
SMLOUVA Č. 2021-0746 

na zajištění projektové, analytické a koordinační podpory pro plánování a realizaci IT projektů 

I. Smluvní strany 

Objednatel (zadavatel) 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha  
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu Praha, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Osoba oprávněná k jednání   
      ve věcech technických:  
ID DS: bjds93z 
 

(dále „objednatel“ nebo též „zadavatel“) 

a 

Poskytovatel (dodavatel) 

Název: PragoData Consulting, s.r.o. 
Sídlo: Vranovská 1570/61, Husovice, 614 00 Brno 
IČO: 45280576 
DIČ: CZ45280576 
Zápis v obchodním rejstříku: C 48877 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Hindrou, jednatelem 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání 
      ve věcech technických:   
Telefon, e-mail:   
ID DS: pufudv4 
 

(dále „poskytovatel“ nebo též „dodavatel“), 

 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“) uzavírají tuto smlouvu na zajištění projektové, analytické a koordinační podpory 
pro plánování a realizaci IT projektů (dále jen „smlouva“). 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provést pro objednatele činnosti související se 

zajištěním projektové, analytické a koordinační podpory pro plánování a realizaci IT projektů. 

Poskytovatel bude na základě smluvního ujednání provádět činnosti spojené s agendou kon-

zultací, kontrolou, organizací, nákladovým a věcným dohledem průběhu realizace IT projektů.  

2. Předmět plnění zahrnuje zejména tyto činnosti: 

a) konzultace a dohled nad nastavením organizace IT projektů, komunikačních toků, odpo-
vědností a managementu řízení implementace s vybranými dodavateli, 

b) spolupráce s dodavateli při zpracování návrhu časového a finančního plánu IT projektů, 



c) podpora řízení změn a řízení rizik v projektech, 

d) kontrola dodržování smluvních termínů, 

e) vypracovávání a předkládání pravidelných reportů o postupu IT projektů, 

f) protokolární převzetí realizovaných částí systémů a dokumentace, 

g) případně další činnosti nezbytné k úspěšné realizaci IT projektů zadavatele. 

3. Za výše uvedená plnění se objednatel zavazuje dodavateli zaplatit po jejich řádném provedení 

dohodnutou cenu, která je uvedena v čl. IV. této smlouvy. 

III. Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti po jejím podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřej-

nění v registru smluv. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022 nebo do vyčerpání finančního limitu 

smlouvy dle dle čl. IV. odst. 1 smlouvy, a to dle toho, která skutečnost nastane dříve. 

IV. Cena 

1. Maximální celková cena za plnění poskytované dle této smlouvy činí 1 400 000 Kč bez DPH.  

2. Sazba za 1 člověkoden (jedním člověkodnem se rozumí soustavná pracovní činnost jedné osoby 

po dobu 8 hodin) s předpokládaným celkovým objemem 130 člověkodní činí: 

11 200,- Kč bez DPH (slovy: jedenácttisícdvěstě korun českých). 

3. K uvedené ceně za předmět plnění bude připočítána částka daně z přidané hodnoty v zákonné 

výši. 

4. Při poskytování služeb na vyžádání objednatele v sídle objednatele je minimální vykazovanou 

dobou 1/2 člověkodne. 

5. Cena uvedená v odst. 2 tohoto článku je nejvýše přípustná a neměnná, nezávislá na průběhu 

inflace a kurzu CZK a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na provedení požadovaných 

prací. Jejich zvýšení je možné výhradně v případě změny zákonné sazby daně z přidané hod-

noty, vždy však pouze v souladu s podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a tak, aby 

nedošlo k porušení pravidel uvedených v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-

zek (dále jen „ZVZ“). 

V. Fakturační a platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká dodavateli vždy k 10. dni měsíce následujícícho po provedení prací za 

fakturované období. 

2. Cena za poskytované plnění bude splatná v pravidelných měsíčních intervalech ve výši odpo-

vídající reálnému čerpání služeb na základě výkazů prácí dle čl. VI. odst. 3. této smlouvy. 

3. Dodavatel po vzniku práva fakturovat odešle do pěti pracovních dnů doporučeně objednateli 

daňový doklad (dále jen „faktura“) v jednom originále. Faktura musí obsahovat všechny nále-

žitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména podle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ, a 

dále tyto údaje: 

a) označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“; 

b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

c) cenu poskytnutého plnění v Kč bez DPH, částku DPH a cenu včetně DPH; 

d) označení peněžního ústavu a čísla účtu dodavatele, na který má být poukázána 

platba. 

4. K faktuře musí být připojena kopie schváleného výkazu prací dle čl. VI. odst. 3. této smlouvy. 



5. Objednatel uhradí fakturovanou částku dodavateli do 21 dnů ode dne doručení faktury. Bude-

li faktura doručena v období od 15. prosince příslušného roku do 15. ledna roku následujícího, 

prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splat-

nosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem ode-

psání platby z účtu objednatele. 

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 

údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 

výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě vrácení doda-

vatel vystaví fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží 

znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Dodavatel je povinen novou fakturu doručit 

objednateli do 10 dnů ode dne doručení vrácené faktury dodavateli. 

8. Dodavatel je oprávněn fakturovat prostřednictvím elektronické faktury až po předchozím sou-

hlasu objednatele, ledaže je přijetí elektronické faktury garantováno právními předpisy 

(zejm. ZVZ, směrnice 2014/55/EU ze dne 16. dubna 2014 o elektronické fakturaci při zadávání 

veřejných zakázek – dále jen „garantovaná elektronická fakturace“). Souhlas podle předchozí 

věty je oprávněna udělit osoba zastupující příjemce ve věcech technických. V případě elek-

tronické fakturace se ustanovení o fakturaci, která se svou povahou vztahují k fakturaci v lis-

tinné podobě, nebo ta, jež nelze pro elektronickou fakturaci splnit (zejm. ustanovení o počtu 

stejnopisů, fyzické zasílací adrese), použijí přiměřeně. Pro odstranění pochybností se pro 

elektronickou fakturaci stanoví, že: 

a) jsou-li stanoveny požadavky na další dokumenty tvořící součást faktury (zejm. přehled 

činností) a nelze-li tyto požadavky splnit pro elektronický formát faktury, pak objednatel 

na návrh dodavatele (dle poslední věty tohoto odstavce) upřesní způsob předání ostatních 

součástí faktury pro elektronickou fakturaci; za okamžik doručení faktury se v takovém 

případě považuje okamžik, kdy objednatel obdrží veškeré předpokládané dokumenty k fak-

tuře, 

b) neužijí se ustanovení o doručení většího počtu vyhotovení/stejnopisů faktury. 

9.  Z důvodu předcházení technickým a organizačním komplikacím se smluvní strany dohodly, že 

v případě, kdy dodavatel hodlá využít elektronickou fakturaci, projedná a upřesní dodavatel 

proces zasílání elektronických faktur a odchylky od listinné fakturace s osobou zastupující 

objednatele (ve věcech technických) uvedenou v této smlouvě, a to alespoň 15 dnů před za-

sláním první elektronické faktury. 

10. Pokud budou u dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle  

§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 

objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 

tohoto zákona. 

VI. Místo a doba plnění, předání a převzetí plnění 

1. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele (Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 

Praha 6). 

2. Dodavatel zahájí plnění dle této smlouvy neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy. 

3. Plnění bude prováděno průběžně, práce za měsíc budou vykázány na základě odevzdávaných 

a objednatelem schválených měsíčních výkazů. 



VII. Důvěrné informace 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele neužije důvěrné informace 
pro jiné účely než pro účely provádění služeb a splnění povinností podle této smlouvy a nezve-
řejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, 
členů svých orgánů, poradců, právních zástupců. Těmto osobám však může být důvěrná infor-
mace poskytnuta pouze za té podmínky, že budou zavázáni udržovat takové informace v taj-
nosti, jako by byly stranami této Smlouvy. Pokud bude jakýkoli správní orgán, soud či jiný 
státní orgán vyžadovat poskytnutí jakékoli důvěrné informace oznámí poskytovatel tuto sku-
tečnost neprodleně písemně objednateli. 

2. Pro účely této smlouvy na provedení služeb se za důvěrné informace považují následující: 

a) informace označené objednatelem za důvěrné, 

b) informace podstatného a rozhodujícího charakteru o stavu provedení služeb, 

c) informace o finančních závazcích vzniklých v souvislosti s provedením služeb a dodávek, 

d) informace o sporech mezi smluvními partnery v souvislosti s provedením služeb. 

VIII. Součinnost 

1. Poskytovatel zpracovává zprávy sloužící k řízení, monitorování a následné kontrole implemen-
tace IT projektů, a to min. 1 zprávu za 2 měsíce. V průběhu činnosti poskytovatele je objed-
natel oprávněn kdykoliv požádat o změny struktury zpráv, vyvolaných například požadavky 
monitorovacích a kontrolních orgánů odpovědných za projekt. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli podklady a informace, které má k dispozici, 
pokud to bude pro účely smlouvy vhodné nebo nezbytné a pokud o to poskytovatel požádá, ve 
lhůtě tří pracovních dnů od vyžádání. 

IX. Práva z vadného plnění 

1. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ. 

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě nedodržení termínu ze strany poskytovatele (zejm. na základě předkládaných zpráv 

dle čl. VIII. odst. 1 smlouvy), který bude stanoven v písemném upozornění na neplnění služeb, 

zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč bez DPH za každý započatý 

den prodlení a každé jednotlivé neplnění služby, a to až do řádného poskytnutí všech plnění. 

V případě kumulace prodlení lze tuto smluvní pokutu ukládat za každý termín, s nímž je do-

davatel v prodlení. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIII. smlouvy. Okamžik práva fakturace 

smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení. 

2. Objednatel zaplatí dodavateli za prodlení s úhradou faktury za každý započatý den prodlení 

úrok z prodlení v zákonné výši. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 

kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 

odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného sou-

dem a upravují některé otázky obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzic-

kých osob. 

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování povinné 

straně. 

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniklý na základě této smlouvy hradí povinná smluvní strana 

bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Ná-

hrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

Smluvní strany tak tímto vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ. 

5. Objednatel musí poskytovateli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 



Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na 

příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo náhradu 

škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž zhotovitel sou-

hlasí, aby objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu 

vznikne nárok, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv pohledávce zhotovitele vůči ob-

jednateli. Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se zhotovitel k do-

placení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení 

objednatele. 

XI. Zvláštní ujednání 

1. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména pak OZ. 

2. Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a  

§ 1798 až 1800 OZ. 

3. Dodavatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny okol-

ností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva smluvních stran upravená ve smlouvě. 

4. Práva vyplývající ze smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let ode dne, kdy právo 

mohlo být uplatněno poprvé. 

5. Stane-li se jakékoli ustanovení smlouvy neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, netýká 

se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení smlouvy. Smluvní strany se tímto 

zavazují nahradit do 5 pracovních dnů po doručení výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové 

neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a 

vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

6. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

7. Zadání provedení části plnění dle smlouvy poddodavateli dodavatelem nezbavuje dodavatele 

jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení plnění dle smlouvy vůči objednateli. Dodavatel 

odpovídá objednateli za plnění smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako 

by jej poskytoval sám. 

8. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český 

nebo slovenský jazyk. 

9. Dodavatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho spl-

nění bez předchozího písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kte-

rými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 

elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 

smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou důvěrné. Tyto in-

formace mohou obsahovat obchodní tajemství objednatele. Při jakékoli komunikaci s poddo-

davateli je povinen dodavatel na tyto povinnosti upozornit. V případě vzniku škody z vyzrazení 

tajemství je dodavatel povinen uhradit veškeré vzniklé škody vč. příslušenství. Povinnost ml-

čenlivosti platí i po ukončení plnění této smlouvy. 

10. V případě, že bude při plnění smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je dodavatel 

povinen zajistit, aby nedocházelo k porušení právních předpisů upravujících ochranu a zpra-

cování osobních údajů, zejm. zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“) a Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

11. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy. To neplatí v případě, že smlouva obsahuje 



informace, které se kvalifikují jako obchodní tajemství. Obsahuje-li smlouva obchodní tajem-

ství, dodavatel je povinen toto obchodní tajemství předem označit. 

12. Dodavatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 

žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

13. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v pí-

semné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 

nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, 

nebo prostřednictvím e-mailové adresy uvedené v této smlouvě.  

14. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 

se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou třetím pracovním dnem 

po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné 

oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a 

zásilku vyzvedne. 

15. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy 

dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se proto výslovně 

zavazuje, že při realizaci plnění díla dle této smlouvy bude dodržovat veškeré pracovněprávní 

předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní 

dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti za-

městnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zá-

koník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle této smlouvy 

podílejí a to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn prodávajícím či jeho pod-

dodavatelem. Poskytovatel se zavazuje zároveň plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zá-

kon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo po-

skytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, zejména povinnost dodržování BOZP. 

XII. Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

b) výpovědí smlouvy nebo její části učiněnou jakoukoliv smluvní stranou bez udání důvodu 

s výpovědní lhůtou v délce 1 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé straně; 

c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení dodava-

telem; 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění objednate-

lem v případě, že dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, 

e) jednostranným odstoupením dodavatele od smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení 

objednatelem, za což se považuje prodlení objednatele s úhradou ceny za plnění před-

mětu dle smlouvy o více než 30 dní, pokud objednatel nezjedná nápravu ani do 10 pra-

covních dnů od doručení písemného oznámení objednatelem o takovém prodlení se žá-

dostí o jeho nápravu. 

f) pokud na majetek dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku nebo návrh na insolvenční řízení byl zamítnut, z důvodů, že majetek společnosti 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

g) v případě, že dodavatel vstoupí do likvidace. 



2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany dodavatele ve smyslu

§ 2002 odst. 1 OZ se rozumí porušení čl. VII. této smlouvy.

3. Objednatel i dodavatel se dále dohodli, že odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je

neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně.

XIII. Závěrečná ujednání

1. Smlouva se uzavírá jako písemná za použití elektronických prostředků. Smluvní strana, která

smlouvu podepíše jako poslední, je povinna zaslat druhé smluvní straně stejnopis smlouvy

obsahující podpisy obou smluvních stran.

2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými a podepsanými pí-

semnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů z této smlouvy bude k jejich řešení v souladu

s ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů,

v prvním stupni místně příslušným výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky, ke své účinnosti vyžadují

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zaslání smlouvy

do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření smlouvy. Objednatel se současně

zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní

straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu

poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s

ID datové schránky druhé smluvní strany.

5. Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této
smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto smlouvou. Bude-li tato
smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů,
případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného
odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to v ce-
nách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu
stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní
strany souhlasí s tím, že se ustanovení § 2999 odst. 1 OZ, o cenách obvyklých, neuplatní.

6. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplat-
nými, jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena plat-
nost ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení
dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chy-
bějícího či nahrazovaného ustanovení.

7. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů
a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny.

8. Po ukončení smlouvy zůstávají nadále účinná ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají
trvat i po ukončení této smlouvy, deliktní závazky, povinnost mlčenlivosti a licenční ujednání.

9. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy

vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí

z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy při-

pojují pod ní své podpisy.

Za objednatele: Za dodavatele: 

………………………………………………………………………… ………………………………………………………………………… 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Ing. Petr Král  

ředitel 

PragoData Consulting, s.r.o. 
Ing. Jaroslav Hindra 

jednatel 

30.03.2021 30.03.2021


		2021-03-31T10:30:03+0200
	Unknown signer 3c7a448158c7647073f7df46bf60561595f5ea92




